

## ذره‌بین

**روسیه**؛ رئیس دومی دولتی روسیه تاکید کرد که زمان تسلط واشنگتن و اتحادیه اروپا بر جهان به پایان رسیده است.ویاچسلاو ولودین، رئیس دومی دولتی روسیه تاکید کرد که زمان تسلط واشنگتن و بروکسل بر جهان گذشته است و کشورهای بیشتری مسیر گفتگو و همکاری برابر را به نفع مردم خود انتخاب می‌کنند و بنابراین آینده متعلق به کشورهای بریکس است.او افزود: بریکس هم اکنون به یک مرکز بزرگ اقتصادی تبدیل شده و آینده از آن است. صربستان نیز پیوستن به گروه بریکس را جایگزین اتحادیه اروپا می‌داند، زیرا اتحادیه اروپا را شریک نمی‌داند.

**■ آمریکا**: وزارت خارجه آمریکا مدعی شد که رزمایش‌های چین در نزدیکی جزیره تایوان غیرقابل توجیه است.متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا رزمایش‌های نظامی چین در اطراف تایوان را محکوم و آنها را غیر موجه توصیف کرد که خطر تشدید تنش را افزایش می‌دهد. میلر در بیانیه‌ای گفت: آمریکا به شدت نگران تمرینات نظامی مشترک ارتش آزادبخش خلق چین در تنگه تایوان و اطراف تایوان است.

**■ چین**: «آن دری بلوسف» وزیر دفاع روسیه با استقبال رسمی «دونگ جون» وزیر دفاع چین در ساختمان شورای مرکزی نظامی جمهوری خلق چین وارد پکن شدند.د بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده که «وزیر دفاع روسیه در این سفر با مقامات ارشد سیاسی و نظامی چین دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

**■ استرالیا**: درحالیکه محبوبیت آنتونی آلباینز نخست وزیر استرالیا به پایین ترین حد سقوط کرده، جریسان مخالفان نیز برای اولین بار از انتخابات مه ۲۰۲۲ در نظرسنجی از دولت متعلق به حزب کارگر پیش افتاده است.نظرسنجی روزنامه «استرلیین» نشان می‌دهد که ائتلاف لیبرال-ملی اکنون بر اساس نظام انتخاباتی ترجیحی استرالیا ۵۱ درصد به ۴۹ درصد از حزب کارگر پیش است.

**■ کره جنوبی**: ستول در میانه تنش‌ها در شبه جزیره کسره و آماده باش نیروهای نظامی دو کشور، اعلام کرد نشانه‌هایی یافته که کره شمالی آماده تخریب بخش‌های شمالی جاده‌های بین دو کره می‌شود.رتش کره جنوبی اعلام کرد که فعالیت‌های مختلفی را در کره شمالی شاهد است که به ظاهر آمادگی برای نابودی جاده‌ها از جمله نصب نمایشگرها است.

**■ مجارستان**: وزیر خارجه مجارستان گفت: اگر اوکراین به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (نا토) ملحق شود، به معنای درگیری بین روسیه و ناتو خواهد بود و به جنگ جهانی سوم منجر خواهد شد. پیترسیاراتو در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: کشورش عضویت اوکراین در ناتو را در برنامه ندارد زیرا این به معنای درگیری بین ائتلاف ناتو و روسیه و جنگ جهانی سوم خواهد بود.

### نیمچه گزارش

**برگزاری رزمایش هسته‌ای سالیانه ناتو!**

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در حالی از آغاز برگزاری رزمایش سالانه هسته‌ای این ائتلاف بر فراز کشورهای اروپای غربی از روز دوشنبه خبر داد که همزمان این سوال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح است و آن اینکه چرا در برابر تهدید هسته‌ای جهان سکوت کرده است.

به نقل از پایگاه خبری متعلق به ناتو، این ائتلاف نظامی، رزمایش هسته‌های سالانه خود را با عنوان «ظیهر ثابت قدم» از دیروز سا حضور بیش از ۶۰ هواییمای جنگی بر فراز اروپای غربی آغاز کرد. این رزمایش به مدت دو هفته به طول خواهد انجامید و شامل حضور جت‌های جنگنده‌ای است که قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای آمریکایی هستند هرچند هیچ سلاح اتمی در این رزمایش وجود نخواهد داشت.مارک روته دبیرکل ناتو در خصوص این رزمایش گفت: «بازدارندگی هسته‌ای سنگ بنای امنیت متحدان است». رزمایش ظهر ثابت قدم آزمایش مهمی برای بازدارندگی هسته‌ای این ائتلاف است و یک پیام روشن به هر دشمنی می‌فرستد که ناتو از همه متحدان محافظت و دفاع خواهد کرد».براساس گزارش این پایگاه، رزمایش هسته‌ای ناتو یک فعالیت آموزشی معمول و مکرر است که هر سال در ماه اکتبر (مهر) برگزار می‌شود و شامل دو هزار نیروی نظامی از هشت پایگاه هوایی و انسواع هواییماهای جنگی، از جمله جت‌های دارای قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای، بمب افکن، اسکورت، هواییماهای سوخترسان و هواییماهایی با قابلیت شناسایی و جنگ الکترونیک است.گفته می‌شود رزمایش سال جاری شامل پرواز بر فراز بلژیک و هلند به عنوان کشورهای میزبان و دانمارک، بریتانیا و دریای شمال است. برنامه ریزی برای این رزمایش از یک سال پیش آغاز شده و ۱۳ عضو ناتو جنگنده‌های خود را برای حضور در این رزمایش اعزام خواهند کرد. این تحرات در حالی صورت می‌گیرد که عملا تحریک‌کننده سایر کشورها به داشتن سلاح هسته‌ای است و لذا مقابله با این رزمایش وظیفه رسمی آژانس می‌باشد.

### یادداشت

## درسی که به همه آموخته شد

### علی تتماج

رژیم صهیونیستی در حالی در کشتار و جنایت علیه مردم غزه و لبنان موفقیت‌های بسیاری کسب کرده است اما در وادی میان رزم عملا یک بازنده بوده است چنانکه طی روزهای اخیر حزب الله لبنان توانسته عملیات‌های گسترده‌ای را در حيفا و ساير اراضي اشغالی اجرا نماید بگونه‌ای که صهیونیست‌ها از سخت ترین شرایط جنگی سخن گفته اند.

### گزارش

پس از عملیات کوبنده علیه مقر تیپ گولانی و چند پایگاه صهیونیستی، در ادامه طوفان شهید نصرالله، حزب‌الله لبنان اعلام کرد که پایگاه دریایی رژیم صهیونیستی در حيفا را هدف قرار داده است.

پس از آنکه رسانه‌های صهیونیستی از به صدا در آمدن اُزیرهای هشدار در اکثر مناطق حيفا و شنیده شدن صدای چندین انفجار در این منطقه گزارش دادند، حزب‌الله لبنان از عملیات جدید خود در چارچوب مجموعه عملیات خیبر علیه رژیم صهیونیستی با رمز «لیک یا نصرالله» خبر داد. در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده طی یک حمله موشکی، پایگاه دریایی «استلا ماریس» در شمال غربی حيفا را هدف قرار داده است. مقاومت لبنان تاکید کرد که در حمایت از مردم پایدار نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت قهرمانه آنها، در دفاع از لبنان و مردمش و در پاسخ به جنایات دشمن صهیونی، این عملیات را انجام داده است.حزب‌الله ادامه داد: «مقاومت اسلامی حاضر و آماده دفاع از کشور و مردم سرفراز و مظلومان خواهد بود و در انجام وظیفه خود در بازدارندگی دشمن دروغ نخواهد کرد و خداوند بر هر کاری قادر است.»به تلافی حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی در پایتخت لبنان بخصوص در ضاحیه، چند روزی است که حزب الله مناطق استان حيفا را زیر ضربه‌های کاری خود برده و حيفا (قلب اقتصادی رژیم) ساعات پرانتهایی را پشت سر می‌گذارد.مقاومت اسلامی لبنان رژیم صهیونیستی را تهدید و اعلام کرد : به دشمن گوشزد می‌کنیم که آنچه که امروز شاهد بوده، تنها بخش کوچکی از حملاتی خواهد بود که باید منتظر آن باشد.اتاق عملیات مقاومت اسلامی لبنان در این بیانیه افزود: دست به عملیاتی ویژه و ترکیبی با موشک و پهپاد و پهناور مناطقی از عکا و حيفا رژیم به صورتی که پهپادها از رادارها گذشتند و به پادگاه آموزشی تیپ گولانی در بنیامین رسیدند.

اتاق عملیات حزب الله اعلام کرد: هدف از این حمله آن بود که دشمنم را ادب کنیم و پارهای از توان خود را در هر زمان و مکانی که بخواهیم به دشمن نشان دهیم.حزب الله افزود: تعدی به شهروندان ما سبب خواهد شد که حيفا مانند کربات ششمنه در شمال فلسطین اشغالی در تیررس موشک‌های ما قرار داشته باشد. اتاق عملیات مقاومت اسلامی لبنان اظهار کرد: دشمن با خود گفته بود که پس از ترور فرماندهان و رهبران ما، دیگر قادر نخواهیم بود، این رژیم را تهدید کنیم.حزب الله تاکید کرد که اگر دشمن بخواهد به تعدی خود علیه مردم لبنان و غزه ادامه دهد، حملات آن شددت خواهد گرفت.حزب الله شامگاه یکشنبه

# سیاست‌روز

زنجیره‌ای شدن عملیات‌های حزب‌الله در سرزمین‌های اشغالی در کنار شکست طرح ورود ارتش صهیونیستی به خاک لبنان نشانگر حفظ توان بازدارندگی و قدرت رزمی و فرماندهی حزب‌الله به رغم ترور فرماندهان و شخص سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله است. به عبارتی دیگر این عملیات‌های فرو ریختن توهमत صهیونیست‌ها مبنی بر آسیب دیدن حزب‌الله از ترور فرماندهانش را نشان می‌دهد که پویایی و بالندگی حزب الله و مقاومت را به رخ دشمنان می‌کشد. چنانکه حزب‌الله نیز در بیانیه‌های خود عنوان داشته این آغاز راه بوده و غافلگیری‌های بیشتر در راه خواهد بود.

عملیات‌های گسترده حزب‌الله علیه مراکز نظامی

صهیونیست‌ها بویژه حيفا در کنار آنکه بیانگر جوانمردی و دیدگاه انسانی مقاومت در توجه به جان غیر نظامیان و قوانین جنگی است بیانگر اجرایی شدن موازنه شهید سید حسن نصرالله الله است که همواره تاکید دارد حيفا در برابر ضاحیه، تل‌آویو در برابر بیروت.

حزب الله این روزها به خوبی این موازنه را اجرا می‌کند که می‌تواند تقویت‌کننده بازدارندگی در برابر جنایات صهیونیست‌ها در کشتار غیر نظامیان لبنانی باشد. حزب‌الله در کنار آنکه تاکید دارد که از طرح‌های صلح صهیونیست‌ها در لبنان و منطقه را تامین نماید که منافع و امنیت مردم و لبنان و منطقه را تامین نماید استقبال می‌کند اما اثبات کرده است که از جنگ نیز هراسی ندارد و اگر جامعه جهانی اقدامی برای مهار ماشین

از پایگاه دریایی تا تیپ گولانی اسرائیل زیر آتش حزب‌الله قرار گرفت

# طوفان شهید نصرالله



یادگان تیپ گولانی ارتش این رژیم در بنیامینا در جنوب حيفا را هدف حملات پهپادهای انفجاری خود قرار داد که در جریان آن تاکنون ۴ نظامی کشته و ۱۱۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.رژیم صهیونیستی نیز به صورت رسمی کشته شدن ۴ نظامی خودش در حمله حزب الله را تایید کرد.حزب الله لبنان چند پایگاه و محل تجمع نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی از جمله پایگاه دریایی «ستیلا ماریس» را در سرزمین های اشغالی هدف حملات موشکی قرار داد.سی‌ان‌ان اعلام کرد که حمله پهپادی حزب‌الله به مقر «تیپ گولانی» رژیم صهیونیستی یکی از خونین‌ترین حملات از اکتبر پارسل است و معلوم نیست که چگونه این پهپاد اینقدر به عمق اسرائیل نفوذ کرد.وب‌سایت شبکه «سی‌ان‌ان» در گزارشی ضمن تشریح عملیات بی‌سابقه پهپادی مبارزان حزب‌الله لبنان در عمق اراضی اشغالی نوشت: حمله روز یکشنبه یکی از مرگبارترین حملات علیه اسرائیل از آغاز اکتبر پارسل است.

خبر دیگر آنکه سخنگوی یونیفل در واکنش به درخواست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای تخلیه نیروهای یونیفل از جنوب لبنان، اعلام کرد که این

## عملیات مشترک روسیه و سوریه علیه تروریست‌ها

مقاومت متحمل شکست‌های سنگین شده و در ادلب و ریف حلب در محاصره قرار گرفته بودند؛ در هفته‌های اخیر همزمان با حملات گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان در تلاش‌اند تا سوریه، یکی دیگر از اضلاع کلیدی جبهه مقاومت را نیز هدف حملات و تجاوزات خود قرار دهند.

گروه‌های تروریستی همچون هیئت تحریرالشام و گروهک‌های تروریستی وابسته به ترکیه که تحولات لبنان را فرصتی برای تغییر توازن در سوریه یافته‌اند با حمایت آمریکا، فرانسه و حتی اوکراین توقافات آتش‌بس سابق را زیر پا نهاده‌اند. در همین زمینه منابع آگاه سوری به خبرگزاری تسنیم گفته‌اند که سه گروه تروریستی جبهه الشام، نوابالدین زنگی (اویسته به ترکیه) و هیئت تحریرالشام (جبهه النصره سابق) طی سه هفته گذشته با اسرائیل به توافقاتی دست یافته‌اند تا عملیات نظامی خود را از مناطق تحت تصرف خود علیه ارتش سوریه آغاز کنند.

براساس طرح‌های عملیاتی که آمریکا در پشت پرده آنها را هدایت وطرachi می‌کند قرار است استان‌های جنوبی سوریه همچون سویداء، درعا و قنيطرة درگیر شوند تا با آشوب و ناآرامی در این مناطق، امکان تشکیل منطقه‌ای حائل به سوود رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه فراهم شود. رابطه گروه‌های تروریستی در سوریه و به طور مشخص هیئت تحریرالشام، دلائل روشنی دارد و طی سال‌های جنگ شاهد بودیم که پس از آزادسازی مناطق جنوبی توسط ارتش سوریه مقادیر زیادی سلاح اسرائیلی در اختیار گروه‌های تروریستی کشف شد.

سه‌شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۳۵ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

کشتار صهیونیست‌ها صورت نمی‌دهد، حزب‌الله آمادگی کامل برای تنبیه و سبیلی زدن به رژیم صهیونیستی را برای مدتی طولانی برخوردار است. مقاومت لبنان بارها تاکید کرده است که موازنه چشم در برابر چشم را اجرا خواهد کرد و در این راه نیز ابزارهای لازم را بسر خوردار می‌باشد و فقدان رهبران بزرگی همچون سید حسن نصرالله نیز نمی‌تواند اراده مقاومت را تضعیف نماید.

آنچه این روزها در لبنان و سرزمین‌های شمالی اشغالی جریان دارد اراده مقاومت برای تعیین سرنوشت منطقه است که در آن رژیم صهیونیستی و پایگاه‌های آمریکایی جایی نخواهند داشت.

نیروها بر اساس تصمیم شورای امنیت در منطقه حضور دارند.به گزارش وبگاه روسیا الیوم، آن دریا تننتی، سخنگوی رسمی نیروهای «یونیفل» در پاسخ به درخواست بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، مبنی بر تخلیه نیروهای یونیفل از مواضع خود در جنوب لبنان اعلام کرد: «ما این مناطق را ترک نخواهیم کرد.»

نشریه عبری معاریو که حمله پهپادی یکشنبه شب حزب الله لبنان به پایگاه تیپ گولانی در جنوب حيفا را سخت و دردناک توصیف کرد.بنابر این گزارش، روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت: حمله پهپادی شب گذشته حزب الله به پایگاه تیپ گولانی در جنوب حيفا، یک فاجعه و حادثه‌ای سخت، دردناک و نگران‌کننده برای ارتش اسرائیل است.این نشریه عبری خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی دیگر هیچ سیستم دفاعی ویژه‌ای برای مقابله با پهپادهای شلیک شده به سمت اراضی اشغالی از لبنان، غزه، سوریه، عراق، ایران و یمن ندارد. بنابر اعلام رسانه‌های عبری، آمار کشته‌ها و مجروحان رژیم صهیونیستی بر اثر حمله پهپادی یکشنبه شب حزب الله به مرکز تجمع نظامیان صهیونیست در پایگاه نظامی تیپ گولانی در منطقه بنیامینا در جنوب حيفا به ۴ کشته و ۶۷ زخمی افزایش یافت. در این میان وزیر انرژی رژیم تروریستی اسرائیل با حمله لفظی به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان ادعاکرد که این نیروها بی فایده‌اندالی کوهن، وزیر انرژی رژیم تروریستی اسرائیل نیروهای موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفل) را به بی فایده بودن و محافظت نکردن از اشغالگران صهیونیستی در برابر حملات حزب الله متهم کرد و از آن خواست تا در بچیوه تشدید درگیری‌ها، نیروهای خود را عقب براند.وب‌سایت صهیونیستی والا با اشاره به حمله حزب‌الله به پایگاه نظامی تیپ گولانی، اعتراف کرد: به ما گفته شد که حزب‌الله شکست خورده و شکسته شده است، اما شب گذشته ثابت کرد که توانایی این را دارد که کشته‌ها باشد.

در ایسن میان وزیر دفاع آمریکا پس از عملیات حزب‌الله لبنان علیه جنوب حيفا مجددا ادعا کرد که همچنان می‌توان میان حزب‌الله و رژیم تروریستی اسرائیل صلح برقرار کرد.لوید استین، وزیر دفاع آمریکا در تماسی با یواو گالات، وزیر جنگ رژیم تروریستی اسرائیل پس از حمله حزب‌الله لبنان به جنوب حيفا، درخواست خود را از اسرائیل برای تغییر از حمله به لبنان به مسیر دیپلماتیک تجدید کرد.

منابع خبری از حملات گسترده هوایی خبر دادند که جنگنده های سوروی و روسی در ادلب و حومه لاذقیه انجام داده اند.

خبرنگار المیادین از سلسله حملات ارتش سوریه علیه مواضع تروریستها خبر داد.خبرنگار المیادین در دمشق گزارش داد: جنگنده های ارتش روسیه و سوریه سلسله حملات هوایی گسترده ای به مواضع تروریستها در حومه ادلب و لاذقیه انجام دادند.ارتش سوریه سلسله حملاتی به مواضع اخیر از محور مقاومت، در غرب شهر ادلب انجام داد.

برخی منابع به المیادین اعلام کردند: حملات هوایی روسی و سوروی مواضع تروریستهای هیئت تحریر الشام را در جنگل های باسل در غرب شهر ادلب و تبه های اطراف شهرک الشیخ بحر و کفر جالس هدف قرار داده است. این حملات یک انبار زیرزمینی در نزدیکی کارخانه کنسرو در شهر ادلب را هدف قرا داده است. منابع مذکور بیان کردند: حملات مذکور همچنین مناطق استقرار تروریستهای حزب الترکستانی در تبه های کبانی در حومه لاذقیه را هدف قرار داده است. گروهک‌های تروریست در شمال سوریه پس از تحمل ضربات سله‌ای اخیر از محور مقاومت، درگیر شدن حزب‌الله در نبرد با اسرائیل را فرصتی مغتنم برای آغاز تحرکات جدید خود علیه دولت سوریه برشمرده و با حمایت پشتت پرده ترکیه قصد آغاز موج جدید نافرمانی در سوریه را دارند.به گزارش سایت عربی خیبر گولانی تسنیم، گروه‌های تروریستی که در سال‌های اخیر طی عملیات‌های مشترک ارتش سوریه و نیروهای محور

## سازمان سیا

## کانون اصلی توطئه در آمریکا

تازه ترین توییت‌ها و ویدئوهای خود حتی تلاش های اخیر برای ترور ترامپ را به واترگیت مرتبط کرده است.

در بخشی از این مقاله آمده است: البته، دولت عمیق تنها تئوری توطئه ای نیست که سیا به انجام آن متهم شده است. از جمله ادعاهایی وجود دارد که می‌گوید سیا به عنوان یک واحد اطلاعاتی خارجی که صراحتاً از عملیات داخلی منع شده است، آزمایش‌هایی تحت عنوان «کنترل ذهن» را انجام داده که منجر به قتل‌های بسیاری حتی در خاک ایالات متحده شده است. ترور رابرت اف کندی، کاندیدای حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۹۶۸ (۱۳۴۶) و ترور جان اف کندی، رئیس جمهوری وقت آمریکا در سال ۱۹۶۳ از جمله قتل‌های است که توطئه برای انجام آن را به سیا نسبت می‌دهند.

فان پالسی در پاسخ به این سسول که چرا تئوری های توطئه علیه سیا اینقدر زیاد و همیشگی بوده است، نوشت: یک دلیل این است که ایالات متحده همیشه مستعد تئوری توطئه بوده است، چیزی که ریچارد هافستادتر مورخ معروف آن را "سبک پارانوئید در سیاست آمریکا" می‌نامد. زمانی آمریکایی‌ها معتقد بودند که این گروه‌های خارجی مانند کاتولیک‌ها، مورمن‌ها، یهودیان یا کمونیست‌ها هستند که جمهوری را تضعیف می‌کنند. با این حال، در سال‌های پس از جنگ جهانی دوم، زمانی که بسیاری از تشکیلات مدرن امنیت ملی ایجاد شد - به عنوان مثال، سیا در سال ۱۹۴۷ (۱۳۲۵) تأسیس شد - تئوری‌های توطئه شروع به تمرکز بر بخش‌های مخفی خود دولت آمریکا کردند. می‌توان گفت توطئه گرایی پاسخ اجتناب ناپذیر مداخله گرایی ایالات متحده در خارج از کشور است.این مقاله در پایان نوشت: خود سیا مستط برجسب هایی از توطئه است که علیه این سازمان مطرح می‌شود و دلیل آن تمایل تاریخی این آژانس به طبقه بندی بیش از حد سوسابق خود و عدم تمایل به پیروی از قوانین آزادی اطلاعات، است. این موضوع باعث شده تا شهروندان آمریکایی تصور کنند که سیا از اسراری بزرگتر از آنچه در واقع انجام می‌دهد، محافظت می‌کند.